
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 28501Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARESETTORE 03 - FUNZIONI TERRITORIALI CENTRI PER L’IMPIEGO - ATTUAZIONEPOLITICHE ATTIVE ED INCLUSIVE - COORDINAMENTO - AREA CENTRO - SEDE DICATANZARO
____________________________________________________________________________

Assunto il 06/04/2023
Numero Registro Dipartimento 1296
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5048 DEL 07/04/2023

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO PUBBLICO PERL'AVVIAMENTO A SELEZIONE DI N. 2 UNITA' TOTALI CAT. B, DA ASSUMERE A TEMPODETERMINATO E PIENO N° 1 OPERAIO ABBATTITORE DI ALBERI E RIMBOSCHITORE(BOSCAIOLO) N° 1 OPERAIO MURATORE IN PIETRA E MATTONI CON LE MODALITÀDELL'ART. 16 DELLA LEGGE N°56/1987,D. LGS. N. 165/2001, ART. 35, COMMA 1, LETTERAB, D.D.G. N. 1094 DEL 28/01/2018 E N. 7086 del 29.06.2022 DIPARTIMENTO LAVORO EWELFARE DELLA REGIONE CALABRIA PRESSO IL RAGGRUPPAMENTO CARABINIERIBIODIVERSITÀ REPARTO BIODIVERSITÀ DI CATANZARO

Dichiarazione di conformità della copia informatica



REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 28501Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 28501

IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:
 la Legge n. 56/87 “Avviamento a selezione presso le Pubbliche Amministrazioni per l’assunzionecon qualifiche per le quali è richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo salvo gli eventualiulteriori requisiti per specifiche professionalità”; il D.P.R. 7 luglio 2000, n. 442 “Regolamento recante norme per la semplificazione delprocedimento per il collocamento ordinario dei lavoratori, ai sensi dell’articolo 20, comma 8 della L.15/3/1997, n. 59” ed in particolare l’art.1, comma 2, che demanda alle Regioni la definizione delleprocedure di avviamento a selezione presso le pubbliche amministrazioni; il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubblicheamministrazioni” e, in particolare, l’art. 35 rubricato “Reclutamento del personale”; il D. Lgs. 14 settembre 2015 n. 150 recante “Disposizioni per il riordino della normativa in materiadi servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge 10 dicembre2014, n. 183”, e s.s. m.m. i.i Il decreto legge 28 gennaio 2019, n. 4 “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e dipensioni” convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 2019, n. 26 con particolare riferimentoall’art. 4 comma 15-quater riportante disposizioni per lo stato di disoccupazione; Il Decreto Dirigenziale n. 1094 del 28.02.2018 della Regione Calabria, Dipartimento Lavoro,Formazione e Politiche Sociali, che approva le disposizioni organizzative per l’applicazione dellenorme in materia di politiche attive del lavoro di cui al D.Lgs. n.150/2015 e che, al paragrafo 12,detta le disposizioni per l’avviamento a selezione nelle Pubbliche Amministrazioni: art. 16 Legge n.56/87 – art.35 D.Lgs. n. 165/2001, e ss.mm.ii. il Decreto Dirigenziale n. 7086 del 29.06.2022 della Regione Calabria, Dipartimento Lavoro eWelfare, che sostituisce integramente, attraverso l’Allegato A), quanto disciplinato al punto 12“Avviamento a selezione nelle pubbliche amministrazioni: art. 16, Legge 56/1987 – art. 35 delD.Lgs. n. 165/2001”, allegato al Decreto Dirigenziale n. 1094 del 28/02/2018, per come modificatoed integrato dal Decreto Dirigenziale n. 5993 del 01/06/2020; la nota n. 416488 del 22/09/2022 del Dirigente del Settore n.3 - Funzioni Territoriali Centri perl’impiego - Area Centro del Dipartimento “Lavoro e Welfare” ad oggetto: “Approfondimentoinerente questioni applicative Avviamenti a Selezione art.16 Legge 56/87 di cui al DDG n.7086/2022”;

PREMESSO CHE
 con nota /pec 105/1 del 22/02/2023,acquisita al prot. Siar al n. 103882 del 06/03/2023,RAGGRUPPAMENTO CARABINIERI DELLA BIODIVERSITA’ – Reparto Biodiversità di Catanzaro hainoltrato la richiesta di avviamento a selezione -art. 16 della Legge n. 56/1987,a tempodeterminato pieno di n. 2 Unità per i seguenti profili:n.1“Operaio con qualifica Abbattitoredi alberi e rimboschitore (boscaiolo) livello III profilo 1” ,n.1 “Operaio con qualifica di Muratore inpietra e mattoni Livello 3 Profilo 3 da assumere a tempo determinato pieno. Con decreto dirigenziale N°. 3304 del 09/03/2023 è stato approvato l’avviso di AVVIAMENTO ASELEZIONE ART.16 LEGGE 56/87 E S.M.I. RICHIESTA PERVENUTA DAL RAGGRUPPAMENTOCARABINIERI DELLA BIODIVERSITA’ – Reparto Biodiversità di Catanzaro di n. 2 UNITA’ a TEMPODETERMINATO – PIENO profili richiesti:n.1“Operaio con qualifica Abbattitore di alberi erimboschitore (boscaiolo) livello III profilo 1”e n.1 “Operaio con qualifica di Muratore in pietra emattoni Livello 3 Profilo 3 .
CONSIDERATO CHE:



Cod. Proposta 28501

 con D.D.G. n. 1094 del 28/02/2018, in modifica e sostituzione di quanto previsto con precedentedecreto n. 13030/2017, è stato approvato l’allegato A) contenente “Prime disposizioniorganizzative per l’applicazione delle norme in materia di politiche attive del lavoro di cui agliarticoli 19, 20 e 21 del D.Lgs. 14/09/2015, n. 150 e della Circolare del Ministero del Lavoro e dellePolitiche Sociali n. 34 del 23/12/2015”; successivamente, ai fini dell’adeguamento delle disposizioni regionali alla vigente normativanazionale, in particolare in materia di status occupazionale, nonché allo scopo di consentire ilmiglioramento in termini di efficienza ed efficacia delle procedure di avviamento ex art. 16 dellaLegge 56/1987 e art. 35 D.Lgs. n. 165/2001, e di valorizzare le misure di politica attiva realizzatedalla Regione, si è reso necessario ed opportuno sostituire integralmente, attraverso l’Allegato A)del Decreto del dirigente generale n. 7086 del 29/06/2022, la disciplina dell’avviamento a selezionenelle pubbliche amministrazioni dettata al punto n. 12 dell’Allegato A) approvato con Decreto n.1094/2018.
TENUTO CONTO CHE: l’avviso relativo all’avviamento a selezione presso il RAGGRUPPAMENTO CARABINIERI DELLABIODIVERSITA’ – Reparto Biodiversità di Catanzaro di n. 2 UNITA’ a TEMPO DETERMINATO –PIENO per n.1“Operaio con qualifica Abbattitore di alberi e rimboschitore (boscaiolo) livello IIIprofilo 1” e n.1 “Operaio con qualifica di Muratore in pietra e mattoni Livello 3 Profilo 3, è statopubblicato, in data 09/03/2023, sul portale istituzionale della Regione Calabria; alla procedura selettiva, hanno partecipato i soggetti iscritti negli elenchi anagrafici del Centro perl’impiego Catanzaro in possesso dei requisiti previsti dall’avviso stesso; nel termine temporale, stabilito dall’avviso22/03/2023-23/03/2023 per la presentazione dellecandidature sono pervenute, a mezzo PEC n.11 candidature di cui n.8 per la figura di Abbattitorealberi e rimboscatore e n. 3 per la figura di Muratore in Pietra e mattoni ; il Centro per l’Impiego, acquisite le domande di partecipazione, e previa istruttoria delle stesse, nelrispetto degli indirizzi operativi per la gestione delle procedure relative all’avviamento a selezionepresso le pubbliche amministrazioni, approvate con D.D. n. 7086 del 29.06.2022, ha formulato lagraduatoria provvisoria dei soggetti aventi diritto all’avviamento a selezione presso il richiedenteRaggruppamento Carabinieri della Biodiversità; per la formulazione della suddetta graduatoria, relativamente all’anzianità di disoccupazione, alreddito ed all’assegnazione di un ulteriore punteggio ai lavoratori con precedente esperienza si ètenuto conto, sia dei criteri stabiliti al punto 7) dell’Allegato A) del D.D.G. n. 7086 del 29/06/2022emanato dalla Regione Calabria-Dipartimento Lavoro e Welfare, sia dei criteri di cui al punto 8) delsuddetto decreto, per come previsto dall’Avviso Pubblico approvato con D.D. n. 3304 del09/03/2023,che prevedeva un punteggio aggiuntivo pari ad 1 punto per ogni mese di attività svoltapresso l’Ente richiedente con la stessa qualifica sino ad un massimo di trenta punti;PRESO ATTO :

- delle domande presentate dai partecipanti all’Avviso Pubblico mediante invio di PEC al Centro per
l’Impiego di Catanzaro utilizzando il modello allegato all’Avviso;

- che il Responsabile del Centro per L’impiego ha effettuato l’istruttoria delle istanze presentate
verificando i requisiti di ammissibilità e di valutazione per come previsto dall’Avviso
Pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n.3304 del 09/03/2023;

- che in esito all’istruttoria compiuta il CPI di Catanzaro ha stilato le graduatorie degli ammessi a
selezione, Graduatoria per n. 1 operaio abbattitore di alberi e rimboschitore (boscaiolo),
Graduatoria per n.1 muratore in pietra e mattoni;

- che per le richieste di entrambe i profili si è provveduto alla redazione dell’elenco degli esclusi con
le relative motivazioni

RITENUTO :



Cod. Proposta 28501

- di dover pubblicare la graduatoria provvisoria per ognuna delle figure richieste n. 1 operaio
abbattitore di alberi e rimboschitore (boscaiolo (All.1), n.1 muratore in pietra e mattoni (All.2)
nonché l’elenco degli esclusi per la figura abbattitore di alberi e rimboschitore (All.3), e di muratore
in pietra e mattoni (All. 4).

- di dover precisare che, entro il termine di 10 giorni dalla pubblicazione del presente decreto sul
sito istituzionale della Regione Calabria ,gli interessati possono produrre istanza di riesame
avverso la posizione in graduatoria se derivante da errata trascrizione del punteggio, da inoltrare al
Centro per l’Impiego di Catanzaro, competente a mezzo pec e indirizzata al Settore 3 Funzioni
Territoriali Centri per l’Impiego- attuazione politiche attive ed inclusive- coordinamento- Area
Centro- sede di Catanzaro del Dipartimento Lavoro e Welfare

VISTI:
- il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materiadi documentazione amministrativa”;- la Legge Regionale 13 maggio 1996, n. 7 “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta regionale e sulla dirigenza regionale” e s.m.i.”;- la Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo” e s.m.i.;- il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 e s.m.i.;- il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii., daultimo dal d.lgs. 10 agosto 2018, n. 101, rubricato “Disposizioni per l'adeguamento della normativanazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei datipersonali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamentogenerale sulla protezione dei dati)”;- La Legge Regionalen. 34 del 2002 “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali” e s.m.i;- la Legge n. 56/87 “Avviamento a selezione presso le Pubbliche Amministrazioni per l’assunzione conqualifiche per le quali è richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo salvo gli eventuali ulteriorirequisiti per specifiche professionalità”;- il D.P.R. 7 luglio 2000, n. 442 “Regolamento recante norme per la semplificazione del procedimento peril collocamento ordinario dei lavoratori, ai sensi dell’articolo 20, comma 8 della L. 15/3/1997, n. 59” edin particolare l’art.1, comma 2, che demanda alle Regioni la definizione delle procedure di avviamento aselezione presso le pubbliche amministrazioni;- il D.lgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubblicheamministrazioni”;- il D.lgs 14 settembre 2015 n. 150 “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di servizi per illavoro e di politiche attive, ai sensi dell’art. 1 comma 3 della legge 10 dicembre 2014, n. 183”;- Il decreto legge 28 gennaio 2019, n. 4 “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e dipensioni” convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 2019, n. 26 con particolare riferimentoall’art. 4 comma 15-quater riportante disposizioni per lo stato di disoccupazione;- il Decreto Dirigenziale n. 1094 del 28.02.2018 della Regione Calabria, Dipartimento Lavoro, Formazionee Politiche Sociali, che approva le disposizioni organizzative per l’applicazione delle norme in materia dipolitiche attive del lavoro di cui al D. Lgs.150/2015 e che, al paragrafo 12, detta le disposizioni perl’avviamento a selezione nelle Pubbliche Amministrazioni: art. 16 Legge n. 56/87 – art. 35 D.Lgs.n.165/2001;- il Decreto Dirigenziale n. 7086 del 29.06.2022 della Regione Calabria, Dipartimento Lavoro e Welfare,che sostituisce integramente, attraverso l’Allegato A), quanto disciplinato al punto 12 “Avviamento aselezione nelle pubbliche amministrazioni: art. 16, Legge 56/1987 – art. 35 del D.Lgs. n. 165/2001”,allegato al Decreto Dirigenziale n. 1094 del 28/02/2018, per come modificato ed integrato dal DecretoDirigenziale n. 5993 del 01/06/2020.



Cod. Proposta 28501

- la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta Regionale. Abrogazione Regolamento Regionale 20 aprile 2022 n.3, s.m.i.;- il D.D.G. 16818 del 20 dicembre 2022 avente ad oggetto: “D.G.R. 665 del 14/12/2022 AdempimentiDipartimento Lavoro e Welfare: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali –conferimento obiettivi”, con il quale è stato assegnato l’incarico temporaneo di reggenza del Settore n.3 “Funzioni Territoriali Centri per l’Impiego – Attuazione Politiche attive e inclusive–Coordinamento AREA CENTRO - sede di Catanzaro” alla Dott.ssa Valeria Adriana Scopelliti;- il D.D.G 17170 del 23 dicembre 2022 “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. 665 del 14 dicembre 2022.Approvazione Micro-Struttura Organizzativa del Dipartimento “Lavoro e Welfare”;- la Deliberazione n. 704 del 28 dicembre 2022, con cui la Giunta Regionale, per le motivazioni ivispecificate, ha individuato – a conclusione della procedura di cui all’avviso pubblicato, ai sensi dell’art.19 del D.lgs n. 165/2001, il 15 dicembre 2022– quale Dirigente Generale del Dipartimento “Lavoro eWelfare” il Dott. Roberto Cosentino, Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria;- il D.P.G.R. 135 del 29/12/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimentolavoro e Welfare al Dottore Roberto Cosentino;- il D.D.G. n. 15409 del 29/11/2022 con il quale è stata conferita alla Dr.ssa Rita MIscioscia Posizione
Organizzativa denominata “Responsabile Centro per l’Impiego di Catanzaro”;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento, la regolarità
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
Per quanto espresso in premessa che qui ne forma parte integrante e sostanziale:

- di prendere atto dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Centro per l’Impiego di Catanzaro;
- di approvarele graduatorie provvisorie per ognuna delle figure richieste n. 1 operaio abbattitore di

alberi e rimboschitore (boscaiolo (All.1), n.1 muratore in pietra e mattoni (All.2), come parti
integranti e sostanziali del presente atto, relative all’avviso pubblico per l’avviamento a selezione
presso il RAGGRUPPAMENTO CARABINIERI DELLA BIODIVERSITA’ – Reparto Biodiversità di
Catanzaro di n. 2 UNITA’ a TEMPO DETERMINATO – PIENO per n.1“Operaio con qualifica
Abbattitore di alberi e rimboschitore (boscaiolo) livello III profilo 1” e n.1 “Operaio con qualifica di
Muratore in pietra e mattoni Livello 3 Profilo 3 approvato con Decreto Dirigenziale n. 3304 del
09/03/2023 ;

- di approvarel’elenco degli esclusi per ognuna delle figure all. 3) e all. 4);
- di precisare che gli interessati entro il termine di 10 giorni dalla pubblicazione del

presente decreto sul sito istituzionale della Regione Calabria , possono produrre istanza di riesame
avverso la posizione in graduatoria se derivante da errata trascrizione del punteggio, da inoltrare al
Centro per l’Impiego di Catanzaro a mezzo pec indirizzata al Settore 3 Funzioni Territoriali Centri
per l’Impiego- attuazione politiche attive ed inclusive- coordinamento- Area Centro- sede di
Catanzaro
del Dipartimento Lavoro e Welfare;

- di notificare il presente atto al RAGGRUPPAMENTO CARABINIERI BIODIVERSITÀ REPARTO
BIODIVERSITÀ DI CATANZARO;

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della Legge
Regionale 6 aprile 2011,n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;



Cod. Proposta 28501

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione
Calabria ,ai sensi del D.lgs14 marzo 2013 , n.33 e ai sensi della Legge6 aprile 2011,n.11 e nel
rispetto del Regolamento UE 2016/679;

- di precisare che la pubblicazione sul sito Istituzionale della Regione Calabria del presente decreto
con le relative graduatorie n. 1 operaio abbattitore di alberi e rimboschitore (boscaiolo (All.1), n.1
muratore in pietra e mattoni (All.2) nonché degli elenchi degli esclusi all. 3) e all. 4), ha valore di
notifica agli interessati ;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da
proporsi entro 120giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoRita Miscioscia(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteValeria Adriana Scopelliti(con firma digitale)



all 1                                                                        

N. Cognome Nome

1
RENDA FRANCESCO 36

2 SPATAFORA FILIPPO DOMENICO 27,5

3 DANIELE GIOVANNI 26

4 DE FAZIO RAFFAELLO 19

5 SACCO DEFRANCO 18

6
TAVERNA GIOVANBATTISTA 5,5

7
PUPO GIUSEPPE -3

N. 1 Operaio Abbattitore di Alberi e rimboschitore (boscaiolo) a 

tempo pieno e determinato  cat B

La graduatoria delle persone aventi diritto ad essere avviate e degli 

esclusi, è pubblicata sul portale istituzionale dell’Ente 

(www.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento7) ed affissa 

presso il Centro per l’impiego; tale pubblicazione ha valore di formale 

notifica.

Regione Calabria

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARE

Settore 3 Funzioni Territoriali  Centri per l’Impiego- attuazione 

politiche attive ed inclusive- coordinamento- Area Centro- sede di 

Catanzaro                                                                                                       

CPI di Catanzaro

GRADUATORIA PROVVISORIA  PER L'AVVIAMENTO A SELEZIONE PRESSO 

RAGGRUPPAMENTO CARABINIERI BIODIVERSITA' REPARTO 

BIODIVERSITA' DI CATANZARO



all2

N. Cognome Nome Punteggio totale

1

PULLANO FRANCESCO

42,00

2
DE FAZIO RAFFAELLO

19,00

La graduatoria delle persone aventi diritto ad essere avviate e degli esclusi, è pubblicata sul portale 

istituzionale dell’Ente (www.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento7) ed affissa presso il 

Centro per l’impiego; tale pubblicazione ha valore di formale notifica.

Regione Calabria

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARE

Settore 3 Funzioni Territoriali  Centri per l’Impiego- attuazione politiche attive ed inclusive- 

coordinamento- Area Centro- sede di Catanzaro                                                        CPI di 

Catanzaro

GRADUATORIA PROVVISORIA  PER L'AVVIAMENTO A SELEZIONE 

PRESSO RAGGRUPPAMENTO CARABINIERI BIODIVERSITA' REPARTO 

BIODIVERSITA' DI CATANZARO                                                                          

N. 1 Muratore in pietra e mattoni a tempo pieno e determinato cat B



N
O

M
E

C
O

G
N

O
M

E
M

O
T

IV
O

 D
I 

E
C

LU
S

IO
N

E

M
A

N
G

IA
C

A
S

A
LE

T
O

M
M

A
S

O

In
 s

o
sp

e
n

si
o

n
e

 d
i 

a
n

zi
a

n
it

à
 a

l 
m

o
m

e
n

to
 d

e
ll

a
 d

o
m

a
n

d
a

 p
e

r 
ra

p
p

o
rt

o
 

d
i 

la
v
o

ro
 i

n
 e

ss
e

re

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
N

. 
1

 O
p

e
ra

io
 A

b
b

a
tt

it
o

re
 d

i 
A

lb
e

ri
 e

 r
im

b
o

sc
h

it
o

re
 (

b
o

sc
a

io
lo

) 
a

 t
e

m
p

o
 p

ie
n

o
 e

 d
e

te
rm

in
a

to
  
ca

t 
B

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

E
LE

N
C

O
 P

R
O

V
V

IS
O

R
IO

 E
S

C
LU

S
I 

P
E

R
 M

A
N

C
A

N
Z

A
 D

E
I 

R
E

Q
U

IS
IT

I 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
A

ll
 3

R
e

g
io

n
e

 C
a

la
b

ri
a

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 L
A

V
O

R
O

 E
 W

E
LF

A
R

E

S
e

tt
o

re
 3

 F
u

n
zi

o
n

i 
T

e
rr

it
o

ri
a

li
  
C

e
n

tr
i 

p
e

r 
l’

Im
p

ie
g

o
- 

a
tt

u
a

zi
o

n
e

 p
o

li
ti

ch
e

 a
tt

iv
e

 e
d

 i
n

cl
u

si
v
e

- 
co

o
rd

in
a

m
e

n
to

- 
A

re
a

 C
e

n
tr

o
- 

se
d

e
 d

i 
C

a
ta

n
za

ro
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

C
P

I 
d

i 
C

a
ta

n
za

ro



N
O

M
E

C
O

G
N

O
M

E
M

O
T

IV
O

 D
I 

E
C

LU
S

IO
N

E

M
A

N
G

IA
C

A
S

A
LE

T
O

M
M

A
S

O

In
 s

o
sp

e
n

si
o

n
e

 d
i 

a
n

zi
a

n
it

à
 a

l 
m

o
m

e
n

to
 d

e
ll

a
 d

o
m

a
n

d
a

 p
e

r 
ra

p
p

o
rt

o
 

d
i 

la
v
o

ro
 i

n
 e

ss
e

re

R
e

g
io

n
e

 C
a

la
b

ri
a

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 L
A

V
O

R
O

 E
 W

E
LF

A
R

E

S
e

tt
o

re
 3

 F
u

n
zi

o
n

i 
T

e
rr

it
o

ri
a

li
  
C

e
n

tr
i 

p
e

r 
l’

Im
p

ie
g

o
- 

a
tt

u
a

zi
o

n
e

 p
o

li
ti

ch
e

 a
tt

iv
e

 e
d

 i
n

cl
u

si
v
e

- 
co

o
rd

in
a

m
e

n
to

- 
A

re
a

 C
e

n
tr

o
- 

se
d

e
 d

i 
C

a
ta

n
za

ro
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

C
P

I 
d

i 
C

a
ta

n
za

ro

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 N

. 
1

 M
u

ra
to

re
 i

n
 p

ie
tr

a
 e

 m
a

tt
o

n
i 

a
 t

e
m

p
o

 p
ie

n
o

 e
 d

e
te

rm
in

a
to

  
ca

t 
B

  
  
  
  
  
A

LL
 4

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

E
LE

N
C

O
 P

R
O

V
V

IS
O

R
IO

 E
S

C
LU

S
I 

P
E

R
 M

A
N

C
A

N
Z

A
 D

E
I 

R
E

Q
U

IS
IT

I


